
 

Decreto Dirigenziale n. 101 del 13/02/2024

 
Dipartimento 50 -  GIUNTA REGIONALE DELLA CAMPANIA

 

Direzione Generale 7 - DIREZIONE GENERALE PER LE POLITICHE AGRICOLE,

ALIMENTARI E FORESTALI

 

 

Oggetto dell'Atto:

 

	  PSR CAMPANIA 2014-2020. MISURE NON CONNESSE ALLA SUPERFICIE E/O

ANIMALI. PROGETTO INTEGRATO GIOVANI. TIPOLOGIE DI INTERVENTO 4.1.2 E 6.1.1.

BANDO ADOTTATO CON DRD N. 239 DEL 13/10/2017 E SS.MMII. RETTIFICA DELLA

GRADUATORIA UNICA REGIONALE DEFINITIVA APPROVATA CON DRD N. 157 DEL

3/08/2020 E SUCCESSIVE MODIFICHE ED INTEGRAZIONI 

fonte: http://burc.regione.campania.it

 n. 18 del  19 Febbraio 2024



IL DIRETTORE GENERALE
PREMESSO che: 

a) con Decisione n. C (2015) 8315 del 20 novembre 2015, la Commissione Europea ha approvato il
Programma di  Sviluppo  Rurale  (PSR)  della  Regione  Campania  per  il  periodo  2014/2020  (CCI
2014IT06RDRP019) – ver 1.3, successivamente modificato;

b) con Deliberazione n. 565 del 24/11/2015, la Giunta Regionale ha preso atto della citata Decisione
della Commissione Europea; 

c) con DGR n. 28 del 26/01/2016 è stato approvato, in via definitiva, ai sensi dell’art. 56 dello Statuto, il
Regolamento Regionale 15 dicembre 2011 n.  12 con cui  è stata  istituita  la  Direzione Generale
Politiche Agricole Alimentari e Forestali, la quale, tra l’altro, svolge le funzioni di Autorità di gestione
FEASR;

d) con DGR n. 600 del 22/12/2020, è stato ridefinito l’assetto organizzativo della Direzione Generale
Politiche Agricole;

e) con DGR n. 165 del 14/04/2021 e con successivo DPGR n. 78 del 24/04/2021 è stato conferito
l’incarico di Direttore Generale per le Politiche Agricole, Alimentari e Forestali alla dott.ssa Maria
Passari; 

f) con Decreto Dirigenziale n. 239 del 13.10.2017 è stato approvato il bando di attuazione del Progetto
Integrato Giovani - Tipologie di Intervento 4.1.2 e 6.1.1, successivamente modificato e integrato;

g) con DRD n. 157 del 03/08/2020 pubblicato sul BURC n. 161 del 10/08/2020, è stata approvata la
Graduatoria Unica Regionale del Progetto Integrato Giovani;

h) la graduatoria unica regionale è stata successivamente rettificata con DRD n. 262 del 1/09/2021, n.
336 del 2/11/2021, n. 568 del 16/12/2021, n. 57 del 02/02/2022, n. 385 del 13/10/2022, n. 400 del
19/10/2022, n. 81 del 23/02/2023, n. 228 del 16/05/2023, n. 240 del 22/05/23 e, da ultimo, n. 379 del
30.06.2023;

VISTA la nota prot. n. 607857 del 15/12/2023 con la quale la UOD 500726 ha comunicato le rettifiche da
apportare alla graduatoria, ed in particolare:

1) per la ditta  CALICCHIO FRANCESCO domanda ID 94250104257 si  segnala un mero errore di
trascrizione per cui l’importo di contributo concesso è di euro 82.502,72 e non € 81.480,07 come
erroneamente riportato nell’allegato B al DRD n. 400 del 19/10/22, posizione 475 bis;

2) a seguito di sentenza n. 2205/2021 del TAR Campania e di successivo riesame, la domanda di
sostegno ID 84250136557 è stata  valutata  positivamente  e  ritenuta  ammessa a  finanziamento,
secondo i  punteggi  e gli  importi  di  seguito indicati,  per cui  la stessa è collocata nell’Allegato B
“domande ammissibili e finanziabili”, alla posizione n. 553b:

Beneficiario Barcode 
Domanda

CUA Misura Punt

TOT

Punt 
prog.

Spesa 
ammessa

Contributo 
ammesso

Caso Maria
8425013655
7

CSAMRA89C60A717P 611 75 40 50.000,00 50.000,00

Caso Maria
8425013655
7

CSAMRA89C60A717P 412 75 40 402.282,26 360.414,04

3) a seguito di sentenza n. 6061/2021 del TAR Campania, la domanda di sostegno ID 84250149709 è
stata ritenuta ammessa a finanziamento, secondo i punteggi e gli importi di seguito indicati, per cui
la stessa è collocata nell’Allegato B “domande ammissibili e finanziabili”, alla posizione 6b: 

Beneficiario Barcode
Domanda

CUA Misura Punt

TOT

Punt
prog.

Spesa
ammessa

Contributo
ammesso

Pazzanese 
Paolo

8425014970
9

PZZPLA82A25H703I 611 87 47 50.000,00 50.000,00

Pazzanese 
Paolo

8425014970
9

PZZPLA82A25H703I 412 87 47 56.187,3
2

46.560,20

fonte: http://burc.regione.campania.it

 n. 18 del  19 Febbraio 2024



4) a seguito  di  provvedimenti  in  autotutela,  in  considerazione del  giudicato  del  TAR Campania  su
procedimenti  analoghi,  sono  stati  rettificati  i  punteggi  delle  ditte  come  di  seguito  indicato,  che
restano collocate nell’allegato C “domande ammissibili  ma non finanziabili  per esaurimento della
dotazione finanziaria del bando”;

Beneficiario Barcode
Domanda

CUA Misura Punt

TOT

Punt
prog.

Spesa
ammessa

Contributo
ammesso

LE CASALINE 
SOCIETA' 
AGRICOLA A 
RESPONSABILITA'

84250108150 0564182065
8

611 70 46 50.000,00 50.000,00

LE CASALINE 
SOCIETA' 
AGRICOLA A 
RESPONSABILITA'

84250108150 0564182065
8

412 70 46 1.152.355,15 990.674,39

GAUDO SOCIETA' 
AGRICOLA 
SEMPLICE DI 
ALTAMURA

8425013582
3

0569718065
0

611 56 46 45.000,00 45.000,00

GAUDO SOCIETA' 
AGRICOLA 
SEMPLICE DI 
ALTAMURA

8425013582
3

0569718065
0

412 56 46 892.875,74 786.955,64

5) a seguito di rinuncia delle ditte di seguito indicate, le stesse vengono espunte dalla graduatoria con
conseguente disimpegno delle somme alle stesse ditte attribuite con DRD 157/2020:

- Quaglia Cinzia ID 84250143595;
- Alliegro Michela ID 94250156885;
- Rubini Giusy ID 84250123084;
- Scarpa Francesco ID 84250135245;
- Avenia Emiliano ID 84250131137;
- Agricivita di Camporotondo ID 84250109033;

6) a seguito di provvedimento finale di diniego emanato in autotutela, la domanda ID 84250150087
della ditta Coccorullo Antonia viene spostata dall’Allegato B “domande ammissibili e finanziabili”,
all’Allegato E “domande non ammissibili a valutazione”;

RITENUTO pertanto:

a. di dover collocare nell’Allegato B “domande ammissibili e finanziabili”, alla posizione 553b), l’istanza
della ditta Caso Maria;

b. di dover collocare nell’Allegato B “domande ammissibili  e finanziabili”,  alla posizione 6b),  l’istanza
della ditta Pazzanese Paolo;

c. di dover dare mandato al Dirigente della UOD 500726 di emettere i Provvedimenti di concessione
(D.I.C.A.) a favore delle ditte di cui ai punti precedenti,

 Caso Maria ID  84250136557
 Pazzanese Paolo ID 84250149709;

d. di  dover  procedere  alla  correzione  dell’importo  di  contributo  concesso  alla  ditta  CALICCHIO
FRANCESCO CLCFNC78T11G793X;

e. di  dover  disporre  la  collocazione  della  ditta  Coccorullo  Antonia  nell’allegato  E  “domande  non
ammissibili a valutazione”;

f. di dover rettificare i punteggi attribuiti alle ditte indicate al precedente punto 4 che restano collocate
nell’allegato C “domande ammissibili ma non finanziabili per carenza di risorse”; 

fonte: http://burc.regione.campania.it

 n. 18 del  19 Febbraio 2024



g. di  dover  espungere  dalla  graduatoria  le  ditte  rinunciatarie  indicate  al  precedente  punto5,  con
conseguente disimpegno delle somme alle stesse attribuite;

h. di  dover  confermare  gli  importi,  il  punteggio  e  le  posizioni  approvate  con  DRD  n.157/2020  e
successive modifiche / integrazioni, per tutte le ditte non interessate dalle rettifiche di cui al presente
provvedimento;

VISTI:
 l’art. 66, comma 2, dello Statuto Regionale approvato con L.R. n. 6 del 28 maggio 2009;
 la Legge n. 241 del 7 agosto 1990;
 il Decreto Legislativo n. 33 del 14 marzo 2013;

DECRETA

per le motivazioni indicate in narrativa, che si intendono integralmente riportate, fatti salvi gli esiti delle
verifiche ai sensi della normativa antimafia e sulle autocertificazioni rese ai sensi del DPR 445/2000:

1) di  collocare  nell’allegato  B  “Domande  ammissibili  e  finanziabili”  ed  ammettere  a  finanziamento
secondo i punteggi e gli importi indicati nella parte motivazionale del presente decreto, le seguenti
ditte:
- Caso Maria, ID  84250136557 Allegato B posizione n. 553b
- Pazzanese Paolo, ID 84250149709 Allegato B posizione n. 6b;

2) di  dare  mandato  al  Dirigente  della  UOD  500726  di  emettere  i  Provvedimento  di  concessione
(D.I.C.A.) a favore delle ditte di cui al precedente punto 1);

3) di correggere l’errore materiale e rettificare l’importo di contributo attribuito alla ditta CALICCHIO
FRANCESCO che, da € 81.480,07 passa ad €82.502,72;

4) di collocare la ditta Coccorullo Antonia nell’allegato E “domande non ammissibili a valutazione”;

5) di  rettificare  il  punteggio  assegnato  alle  ditte  GAUDO  SOCIETA'  AGRICOLA  SEMPLICE  DI
ALTAMURA AL e  LE  CASALINE  SOCIETA'  AGRICOLA A RESPONSABILITA LIMITATA,  come
indicato nella premessa, che restano nell’ allegato C del Decreto 157/2020 e ssmmii: “Domande
ammissibili ma non finanziabili per esaurimento della dotazione finanziaria del bando”;

6) di  espungere dalla  graduatoria  le  ditte  rinunciatarie  e  disimpegnare le  somme alle  stesse  ditte
attribuite con DRD 157/2020: 

- Quaglia Cinzia ID 84250143595;
- Alliegro Michela ID 94250156885;
- Rubini Giusy ID 84250123084;
- Scarpa Francesco ID 84250135245;
- Avenia Emiliano ID 84250131137;
- Agricivita di Camporotondo ID 84250109033;

7) di confermare gli importi, il punteggio e le posizioni approvate con DRD n.157/2020 e successive
modifiche  /  integrazioni,  per  tutte  le  ditte  non  interessate  dalle  rettifiche  di  cui  al  presente
provvedimento;

8) di  dare atto  che per  il  presente  provvedimento  sussistono gli  obblighi  di  pubblicazione sul  sito
internet  istituzionale  della  Giunta  e  del  Consiglio  in  una  apposita  sottosezione  della  sezione
Amministrazione trasparente (Regione casa di vetro), ai sensi dell’art. 27, comma 6 ter, della L.R. 19
gennaio 2009, n. 1 come modificata ed integrata con L.R. 28 luglio 2017, n. 23;

9) di dare atto che per il presente provvedimento sussistono gli obblighi di pubblicità, trasparenza e
diffusione di informazioni di cui agli art. 26, comma 2 e art. 27 del D.Lgs n. 33/2013 e ss.mm.ii;

10) di trasmettere per quanto di competenza il presente decreto a:

10.1. Assessore all’Agricoltura;
10.2. Responsabile della Programmazione Unitaria Regionale della Campania; 

fonte: http://burc.regione.campania.it

 n. 18 del  19 Febbraio 2024



10.3. Uffici di Staff e alle UOD della Direzione Generale;
10.4. allo STAFF 93 anche per la pubblicazione sul sito internet dell’Assessorato all’Agricoltura

della Regione Campania, sezione “PSR 2014/2020 Documentazione Ufficiale”;
10.5. AGEA - Organismo Pagatore;
10.6. BURC per la pubblicazione

PASSARI

fonte: http://burc.regione.campania.it

 n. 18 del  19 Febbraio 2024


	BURC n. 18 del  19 Febbraio 2024

